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nr sprawy: BRM.0003.91.2023        
  

Pan 
         Janusz Skonieczny 
           
         Radny Rady Miejskiej 
         w Łomiankach 
 
 
Szanowny Panie Radny, 
 
w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 30 czerwca 2023 roku informuję, że członkom 
Komisji Rewizyjnej obecnym zdalnie potrącono diety, zgodnie z Uchwałą Nr XLVII/391/2021 
Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania i wysokości diet dla Radnych Rady Miejskiej w Łomiankach, zmienioną Uchwałą 
Nr  L/405/2021 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr XLVII/391/2021 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 25 listopada 2021 roku  
w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla Radnych Rady Miejskiej  
w Łomiankach. Komisje te zostały zwołane w formie stacjonarnej: w sali konferencyjnej 
Integracyjnego Centrum Dydaktyczno Sportowego. W zawiadomieniach o zwołaniu Komisji 
zawarta była ponadto informacja, że Komisje te będą streamingowane. Nie było nigdzie 
informacji o zwołaniu Komisji w formie zdalnej lub hybrydowej. Udostępnił Pan link do 
wideokonferencji bez zgody Urzędu Miejskiego. Jednocześnie wyjaśniam, że Urząd jako aparat 
organizacyjny, poprzez komórkę wewnętrzną, tj. Biuro Rady Miejskiej, obsługuje Radę Miejską 
w Łomiankach.  
Jednocześnie w myśl art. 15zzx ust. 1 z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.)  
"W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii organy 
stanowiące jednostek samorządu terytorialnego oraz działające kolegialnie organy: 
wykonawcze w jednostkach samorządu terytorialnego, w związkach jednostek samorządu 
terytorialnego, w związku metropolitalnym, w regionalnych izbach obrachunkowych, 
samorządowych kolegiach odwoławczych oraz w organach pomocniczych jednostek 
samorządu terytorialnego mogą zwoływać i odbywać obrady, sesje, posiedzenia, 
zgromadzenia lub inne formy działania właściwe dla tych organów, a także podejmować 
rozstrzygnięcia, w tym uchwały, z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 
lub korespondencyjnie (zdalny tryb obradowania).", ust. 3 wskazuje, iż przepisy ust. 1 i 2 
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stosuje się odpowiednio do kolegialnych organów wewnętrznych, takich jak komisje oraz 
zespoły, działających w organach stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz 
organach działających kolegialnie."   
Mając na uwadze powyższe, należy wskazać, że w żadnym z ww. przepisów prawnych,  
nie zostało przewidziane, aby organy kolegialne obradowały w formie hybrydowej. Przez ww. 
przepisy został przewidziany jednie tryb obradowania: zdalny albo stacjonarny.  W całym 
okresie trwania pandemii, wszystkie zebrania organów kolegialnych w Gminie Łomianki 
odbywały się właśnie w takiej formule i za tak zdefiniowane uczestnictwo rozliczani byli Radni.  
 
 
 

 
Z poważaniem, 
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